Всероссийская федерация парусного спорта

ПРЕЗИДИУМ

1

ЗАСЕДАНИЕ ПРЕЗИДИУМА ВФПС

22 февраля  2014г.,ОКР, Москва

(Протокол № 01/014)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

 Члены Президиума:  Силкин В.Н. (председатель),

Ченцов И.В. (Первый Вице-президент), Шайдуко Г.И.

(Первый Вице-президент), Вице - президенты: Алексеев

С.П.,  Ермаков М.И., Логинов В.И., по доверенности:

Довгомеля А.И., Крюченков Ю.В., Механиков В.Е.,  члены

Президиума: Джиенбаев С.Н., Сенаторов В.Ю., Скудина

Е.Ю.

Всего 14 голосов.

 Члены Исполкома и специалисты: Кляйман Л.Б.,

Добжицкая Я.В., Евсеев В.А.,Ильин О.А., Зарецкая А.С.,

Зенкина А.И., Кистанова Г.А., Маслов А.О., Полянская

А.И.,Чернова А.И.

 Председатели профильных комитетов Президиума,

Тренеры и ведущие спортсмены сборных и региональных

команд,

--«»--

(i) СЛУШАЛИ: Утверждение повестки дня заседания Президиума 22.02.14

          -инф. Ильин О.А.;

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить повестку дня Президиума.

--голосовали единогласно—

--«»--

1. СЛУШАЛИ: Утверждение Протокола заседания Президиума (05.12.2013,

Протокол № 06/13)

         -  инф. Ильин О.А.

ПОСТАНОВИЛИ: Протокол Президиума № 06/13 утвердить без изменений.

--голосовали единогласно—

--«»--

Всероссийская федерация парусного спорта

ПРЕЗИДИУМ

2

2. СЛУШАЛИ: Финансовый отчет Исполкома ВФПС за 2013 год.

Докл.  Кляйман Л.Б. (предоставленные материалы – доклад-презентация, разбивка по статьям

доходов и расходов за 2013 год);

ПОСТАНОВИЛИ: Доклад принять к сведению. Финансовый отчет

Исполкома утвердить.

--голосовали единогласно

--«»--

3. СЛУШАЛИ: Утверждение бюджета Исполкома на 2014 год

Докл.  Кляйман Л.Б.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить бюджет Исполкома на 2014 год.

                                               -- голосовали единогласно—

--«»--

4. СЛУШАЛИ: Утверждение планов работы Комитетов и Комиссий

Президиума на 2014 г.

Докл. Ильин О.А.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить представленные планы работы Комитетов и

Комиссий Президиума на 2014 год.

-- голосовали единогласно—

--«»--

5. СЛУШАЛИ: Утверждение Положений Президиума.

Докл. Ильин О.А

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Положение об Исполкоме и Положение о

страховании с изменениями.

-- голосовали единогласно—

--«»--

6. СЛУШАЛИ: О признании классов и ассоциаций.

Докл. Добжицкая Я.В..

ПОСТАНОВИЛИ: Признать представленные на рассмотрение классы и

ассоциации классов: Швербот-монотип “FD”, Парусная доска “Raceboard”,

Крейсерско-гоночная яхта «Конрад 25Р», Крейсерско-гоночная яхта “Platu 25”,

Всероссийская федерация парусного спорта

ПРЕЗИДИУМ

3

Крейсерско-гоночная яхта “Archaumbault A31”, Крейсерско-гоночная яхта

«SANTER-760», Крейсерско-гоночная яхта свободного класса «А30+».

--голосовали единогласно—

--«»--

8. СЛУШАЛИ: О коррекции Календаря спортмероприятий ВФПС на 2014

год.
Докл. Добжицкая Я.В.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению и утвердить корректировки календаря

мероприятий ВФПС на 2014 г.

--голосовали единогласно—

--«»--

9. СЛУШАЛИ: О сводных «Правилах парусного спорта 2013-2016 г».
Докл. Ильин О.А.

ПОСТАНОВИЛИ: Сводные «Правила Парусного спорта 2013-2016г.»

утвердить.

--голосовали единогласно—

--«»--

10. Вопрос «О Подготовке регламента, определяющего порядок и условия

участия спортсменов – членов сборных команд, в составы

профессиональных команд» - перенести на следующее заседание

Президиума ВФПС

Р а з н о е

Р.1. СЛУШАЛИ: О приеме новых членов ВФПС (юридических лиц).
Докл. Полянская А.И.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены Федерации следующие организации:

региональная общественная организация Ассоциация флота

Всероссийская федерация парусного спорта

ПРЕЗИДИУМ

4

«Четвертьтонников», некоммерческое партнерство «Спортивный клуб

«Янтарный бриз», город Калининград, межрегиональная общественная

организация «Национальная ассоциация яхт класса Плату-25», город

Владивосток, межрегиональная общественная организация «Национальная

ассоциация яхт класса Конрад 25-Р», город Владивосток.

-- голосовали единогласно—

--«»--

Р.2.  СЛУШАЛИ: О выходе Ежегодника.

Докл. Ильин О.А.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию о процессе подготовки выпуска Ежегодника

и ориентировочные сроки выпуска принять к сведению.

Р.3. СЛУШАЛИ О датах проведения Президиумов в 2014 г.

Инф. Силкин В.Н., Ильин О.А.

ПОСТАНОВИЛИ: Определить предварительно даты и места проведения:

Май-июнь 2014 – Санкт-Петербург;

Сентябрь-октябрь – Владивосток или Сочи;

Декабрь  – Москва.

Президент ВФПС        ___________________     (Силкин В.Н.)

Секретарь                     ____________________   (О.А.Ильин)